Генеральному директору ООО «Весна»
Ермакову А.Б.
от Полякова Сергея Сергеевича
ИНН 754011111111
Паспорт: Серия 11 № 11000 выдан 15.10.2011 Отделением УФМС России по г. Москве в ЗАО.

Заявление
о предоставлении профессионального налогового вычета

[bookmark: _GoBack]На основании статьи 221 Налогового кодекса РФ прошу при расчёте налога на доходы физических лиц с выплачиваемого мне вознаграждения по авторскому договору № 7 от 15.02.2018г, заключённому с ООО «Весна» предоставить профессиональный налоговый вычет.
В связи с тем, что фактически произведённые мною расходы не могут быть подтверждены документально, прошу предоставить вычет в размере установленного норматива затрат - 20% к сумме начисленного дохода.